РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОТ 11 МАРТА 2019 ГОДА           	                                   № 49

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ  ПАЛАТОЧНОГО СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ЛАГЕРЯ «ОЛИМП» ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

В целях программно-целевого подхода к реализации задач по отдыху и оздоровлению детей в муниципальном образовании Балаганский район летом 2019 г.:
 	1.Организовать летний палаточный спортивно-оздоровительный лагерь «Олимп» для школьников Балаганского района на 85 мест.
2.Определить II смены продолжительностью 14 календарных дней: I смена – с 27.06.19 по 10.07.19 года; II смена – с 13.07.19 по 26.07.19 года.
3.Возложить ответственность:
3.1.За открытие летнего палаточного спортивно-оздоровительного лагеря «Олимп» на начальника МКУ Управление образования – Иванову Е.А.
3.2.За организацию работы летнего палаточного спортивно-оздоровительного лагеря «Олимп» на директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Балаганский Центр Детского Творчества - Юнусова Р.Ш.
4.Выделить муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования Балаганский Центр Детского Творчества из средств районного бюджета:
4.1.За счет средств подпрограммы 4 «Отдых и оздоровление детей в муниципальном образовании Балаганский район на 2019-2024 годы» муниципальной программы «Развитие образования Балаганского района на 2019-2024 годы» на организацию работы лагеря и укрепление и развитие материально – технической базы сумму в размере 245500 (Двести сорок пять тысяч пятьсот) рублей;
4.2.За счет средств подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования Балаганского района на 2019-2024 годы» муниципальной программы «Развитие образования Балаганского района на 2019-2024 годы» на аккарицидную обработку территории палаточного лагеря «Олимп» сумму 5000 (Пять тысяч) рублей.
5.Получателю финансовых средств (МБОУ ДО Балаганский ЦДТ) представить отчет о целевом использовании средств в установленные сроки.
6.Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ Балаганская РБ (Цыденов Г.Б.) организовать работу медицинского персонала в летнем палаточном спортивно-оздоровительном лагере «Олимп», обеспечить наличие жизненно важных средств и изделий медицинского назначения, согласно заявке.
7.Рекомендовать начальнику пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский» (Метляев Р.В.) обеспечить сопровождение и охрану детей до места проведения палаточного спортивно-оздоровительного лагеря «Олимп» и обратно согласно представленному графику.
8.Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Заларинском, Балаганском и Нукутском районах (Томашева С.В.) обеспечить контроль за эпидемиологическим состоянием лагеря.
9.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя мэра района по социально – культурным вопросам  Салабутина В.П.
10.Данное распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов